
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考
入札参加者

数

柴山調節堰外水位観測設備工事
(埼玉県白岡市大字柴山)
平成30年12月11日～平成31年03月29日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所
長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年12月10日
（株）拓和　東京支店
(東京都足立区千住宮元町)

一般競争入札～不落随契に移行 20,120,400 18,576,000 92.3% - － 3

牧尾ダム管理用制御処理設備整備工事
(長野県木曽郡木曽町三岳)
平成30年12月20日～平成31年03月20日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月19日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一号）

15,973,200 15,876,000 99.4% - － 1

牧尾ダム１号貯砂ダム左岸護岸地盤改良等工事
(長野県木曽郡王滝村中越)
平成30年12月07日～平成31年05月20日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月6日
（株）大河建設
(長野県木曽郡木曽町福島)

一般競争入札～不落随契に移行 82,760,400 82,296,000 99.4% - － 1

牧尾ダム流木処理工事
(長野県木曽郡木曽町及び王滝村)
平成30年12月20日～平成31年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月19日
（同）木曽森林組合
(長野県木曽郡木曽町日義)

一般競争入札～不落随契に移行 35,218,800 35,100,000 99.7% - － 1

牧尾ダム排水路放流設備空気管等補強工事
(長野県木曽郡王滝村二子持)
平成30年12月19日～平成31年03月20日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月18日
（株）プロテクト
(愛知県知多郡武豊町道仙田)

一般競争入札～不落随契に移行 14,677,200 14,644,800 99.8% - － 1

牟呂松原頭首工外管理用制御処理設備整備工
事
(愛知県新城市一鍬田字西浦)
平成30年12月21日～平成31年03月20日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部
長　小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年12月20日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一号）

57,078,000 56,160,000 98.4% - - 1

長良導水川表ゲート上屋等補修工事
(三重県桑名市長島町西外面)
平成30年12月27日～平成31年03月26日
建築一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理
所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

平成30年12月26日
（株）高野塗装
(愛知県名古屋市南区明円町)

指名競争入札～不落随契に移行 3,510,000 3,434,400 97.8% - - 1

菰野・加佐登ＩＰ伝送設備外整備工事
(三重県三重郡菰野町菰野)
平成30年12月26日～平成31年06月30日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所長
落井康裕
（三重県三重郡菰野町菰野）

平成30年12月25日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

一般競争入札～不落随契に移行 11,221,200 10,800,000 96.2% - - 1

長良川河口堰管理用制御処理設備整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面)
平成30年12月21日～平成31年02月28日
電気工事

分任契約職　長良川河口堰管理所
長　武田浩一
（三重県桑名市長島町十日外面）

平成30年12月20日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一号）

7,614,000 7,560,000 99.3% - - 1

1



青蓮寺ダム予備発電設備整備工事
(三重県名張市中知山)
平成30年12月05日～平成31年03月22日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月4日
（株）明電エンジニアリング
(兵庫県尼崎市西長州)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一号）

14,806,800 12,960,000 87.5% - - 1

高瀬支線神田地区漏水補修工事
(香川県三豊市山本町神田)
平成30年11月05日～平成30年12月20日
その他の工事

分任契約職　香川用水管理所長
舟橋　弘師
（香川県仲多度郡琴平町）

平成30年12月14日
（株）片桐興業
(香川県三豊市山本町辻)

H30.11.5、高瀬支線砂川サイホンに
おいて、漏水の発生が確認された。
施設の損傷拡大のほか、周辺民地・
耕作地に対する第三者被害の発生及
びそれらに起因する長期の通水停止
等の発生が懸念されることから、緊急
の対策が必要である。上記業者は、
過年度までに当該漏水箇所である高
瀬支線の試掘作業及び同様の漏水
補修工事の実績を有しており、施設
や補修方法を熟知しているため、作
業人員や資材の速やかな手配及び
適切な作業計画の策定が可能であ
る。（工事請負契約の事務処理要領
第５条第４項第三号）

21,330,000 21,276,000 99.7% - - 1

筑後揚水機場小ポンプ設備№3液体抵抗器等修
理
(福岡県久留米市安武町武島)
平成30年07月13日～平成31年03月15日
機械設備工事

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年12月26日
（株）荏原製作所　九州支社
(福岡県福岡市博多区美野島)

平成30年7月12日に小ポンプ№3の液
体抵抗器等の故障が発生し、運転不
能となった。本設備は、筑後導水路系
の農業用水を取水する設備であり、早
急に当該設備の復旧を行わなけれ
ば、農業用水の供給に支障を来すこ
とから、当該設備の納入業者と随意契
約を締結するものである。（工事請負
契約の事務処理要領第５条第４項第
二号及び第三号）

13,618,800 13,284,000 97.5% - - 1

小石原川ダム制御処理設備（江川ダム）改造工事
(福岡県朝倉市江川)
平成30年12月27日～平成32年03月31日
電気工事

分任契約職　朝倉総合事業所長
染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年12月26日
日本無線（株） 九州支社
(福岡県福岡市博多区網場町)

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第5条第4項第一号）

38,761,200 38,232,000 98.6% - - 1

2


